©2022 BIMライブラリ技術研究組合

BLCJ建築部会（建築BIM推進会議 部会2)

2022/5/17

BLCJ建築部会 属性情報WG
パラメータ属性に関するアンケート調査概要説明会

第1回 2022年5月13日(金)13:00～14:00
第2回 2022年5月17日(火)13:00～14:00

本日の議事次第
会議： BLCJ建築部会属性情報WG：パラメータ属性に関するアンケート調査概要説明会

（第1回説明会） BLCJのTeamsによるWEB会議
日時：5月13日（金）13:00～14:00
議題（案）： アンケート調査概要について

BLCJ2.0標準（アルファ版）パラメータリスト
今後のスケジュール

ご出席者（順不同）： (株)梓設計 佐藤 様 緑川 様 青木 様
(株)⼤林組 竹内 様 (株)久⽶設計 ⽥中 様
(株)竹中⼯務店 成⼭ 様 東電設計(株) 佐藤 様
(株)日建設計 石⽥ 様 (株)日本設計 本間 様
(株)⼭下設計 家原様 ⼤成建設(株) ⼭根 様
清⽔建設(株) 小林様
(株）安藤・間 東 様 中野 様 池⽥ 様
属性情報WG (株)梓設計 石川主査

本日の説明資料およびBIMデータにつきましては、以下のアドレスよりダウンロードお願いします。
https://blcj.or.jp/blcj_sample220513/

本日の説明会は録音機能により録画をさせて頂いております。終了後、上記アドレスに公開をさせて頂きますので
こちらでもご確認下さい。

2022/5/17 2ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

https://blcj.or.jp/blcj_sample220513/

本日の議事次第
会議： BLCJ建築部会属性情報WG：パラメータ属性に関するアンケート調査概要説明会

（第2回説明会） BLCJのTeamsによるWEB会議
日時：5月17日（火）13:00～14:00
議題（案）： アンケート調査概要について

BLCJ2.0標準（アルファ版）パラメータリスト
今後のスケジュール

ご出席者（順不同）： (株)梓設計 村⽥ 様
(株)⼤林組 石井 様
(株)熊⾕組 ⻑⽥ 様
(株)佐藤総合計画 糸島 様
(株)安井建築設計事務所 幡宮様
(株）安藤・間 吉⽥ 様
属性情報WG (株)梓設計 石川主査

本日の説明資料およびBIMデータにつきましては、以下のアドレスよりダウンロードお願いします。
https://blcj.or.jp/blcj_sample220513/

本日の説明会は録音機能により録画をさせて頂いております。終了後、上記アドレスに公開をさせて頂きますので
こちらでもご確認下さい。

2022/5/17 3ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

https://blcj.or.jp/blcj_sample220513/

2022/5/17 4

BIMライブラリ技術研究組合 組織体制

※ BLCJとはBuilding information modeling Library Collaborative research association of Japan
2019 年の設立から 4 年度目を迎え、幅広く活動を行っています。

ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

2022/5/17 5

BIMライブラリ技術研究組合 組織体制

ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

2022/5/17 6

建築部会 （敬称略））
）

部会長 志手 一哉（芝浦工業大学教授）
副部会長 岩村 雅人（工学院大学教授／㈱日本設計）

属性情報WG 主査 石川 隆一（㈱梓設計）

アドオンWG 主査 石田 憲 （㈱日建設計）
主査 糸島 光洋 （㈱佐藤総合計画）

構造WG 主査 大越 潤 （応用技術㈱）

施工計画WG 主査 志手 一哉（前出）

建築部会メンバーおよびコアメンバーのご紹介
BLCJの研究実施体制（建築部会）2021年度体制

ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

属性情報WG取り組み体制

2022/5/17 7ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

属性情報WG開催一覧表（2021年度）

2022/5/17 8

第1回 第2回 第3回 第4回 第5回 第6回 第7回 第8回 第9回 第10回 第11回 第12回 第13回 第14回 第15回 第16回 第17回 第18回 第19回 第20回 第21回 第22回

〇
5/25

〇
7/9

〇
10/14

〇
12/2

〇
6/24

〇
7/15

〇
9/1

〇
10/1

〇
11/5

〇
11/30

〇
1/20

〇
2/21

〇
3/22

窓
オブジェクト

〇
4/20

〇
5/12

〇
5/28

〇
6/11

〇
6/25

〇
7/8

〇
7/21

〇
8/5

〇
8/19

〇
9/2

〇
9/15

〇
9/30

〇
10/19

〇
10/29

〇
11/12

〇
11/26

〇
12/9

〇
1/21

〇
2/7

〇
2/21

〇
3/9

〇
3/23

ドア
オブジェクト

〇
8/10

〇
8/31

〇
9/15

〇
9/30

〇
10/18

〇
11/1

〇
11/15

〇
11/29

〇
12/22

シャッター
オブジェクト

〇
8/24

〇
9/7

〇
9/21

〇
10/5

〇
10/19

〇
11/2

〇
11/16

〇
11/30

〇
1/11

〇
1/25

〇
3/8

〇
3/22

EV
オブジェクト

〇
8/17

〇
8/31

〇
9/14

〇
9/28

〇
10/12

〇
10/26

〇
11/9

〇
12/7

〇
1/25

〇
3/8

トイレ
オブジェクト

〇
7/27

〇
8/17

〇
8/31

〇
9/14

〇
9/28

〇
10/12

〇
10/26

〇
11/10

〇
11/24

〇
12/7

〇
12/22

〇
1/18

〇
2/8

〇
3/8

〇
3/29

定例会議

リーダ会議

属
性
情
報
W
G

建築部会

検
討
会

ライブラリ技術研究組合©2022 BIM

	スライド番号 1
	本日の議事次第
	本日の議事次第
	BIMライブラリ技術研究組合　組織体制
	BIMライブラリ技術研究組合　組織体制
	BLCJの研究実施体制（建築部会）2021年度体制
	スライド番号 7
	スライド番号 8